
 

 

 
 

 
 

 

 

All'Albo on line 

 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto:  
Avviso Pubblico Azione “Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Missione 1 – componente 1 – 

investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici” – Sito Internet Scuole Giugno 2022 –Candidatura 57216 CUP: 

J91F22002850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR da parte della Presidenza 

del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la 

presentazione della domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale del PNRR»;  

VISTA la candidatura n. 57216 inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all’avviso pubblico 

INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI – SCUOLA (APRILE 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”, 

volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di 

modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per 

tutti i cittadini; 

VISTA la data di approvazione del finanziamento del 03/01/2023  

VISTO il Decreto n. 68 – 2/2022 di autorizzazione al finanziamento degli interventi relativi alla misura 

1.4.1 per un importo pari a € 7.301,00; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 40 del 15/02/2023;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 08/06/2023 prot. n. 2719; 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

Via Marco Aurelio, 2-00012 GUIDONIA MONTECELIO (Roma) 

Tel. 0774/342764 - Telefax 0774/340012 

Cod. Fisc. 86003270583 -  www.icdonmilaniguidonia.it - rmic897006@istruzione.it 

http://www.icdonmilaniguidonia.it/
mailto:_rmic897006@istruzione.it




 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per 

il progetto:  
Avviso Pubblico Azione “Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Missione 1 – componente 1 

– investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici” – Sito Internet Scuole Giugno 2022 – 

Candidatura 57216  CUP: J91F22002850006 

 

 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Guarnuto 


		2023-11-07T12:18:18+0100
	GIUSEPPINA GUARNUTO




